
Universidad Nacional de Tucumán 
Rectorado

"2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein"

2 3 01C 2021San Miguel de Tucumán,

VISTO el Ref. N° 2-21 del Exp. N° 62070-85 por el cual el Consejo Directivo de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Tecnología solicita mediante Res. N° 0790-21, la 
designación de la Dra. Bibiana María Luccioni, como Directora Académica de la Carrera 
de Posgrado "Maestría en Ingeniería Estructural"; y

CONSIDERANDO:
Que la Carrera fue creada mediante Res. N° 0130-HCS-86 y sus modificatorias;
Que la misma se encuentra acreditada por la Comisión Nacional de Evaluación y 

Acreditación Universitaria (CONEAU), mediante Res. N° 110-11 y cuenta con 
Reconocimiento Oficial y la consecuente Validez Nacional de su Título, aprobada 
mediante Res. N° 1333-12 del Ministerio de Educación de la Nación;

Que la Carrera se encuentra en proceso de acreditación antela Comisión Nacional 
de Evaluación y Acreditación Universitaria en el marco de la quinta etapa de la quinta 
convocatoria correspondiente al área de Ciencias Aplicadas, año 2021;

Que mediante Res. N° 0437-HCS-18 se designa a la Dra. Bibiana María Luccioni 
como Directora de la Maestría, a partir del Io de julio de 2017 y por el término de 4
(cuatro) años;

Que el Comité Académico de la Carrera propone la designación de la Dra. 
Luccioni como Directora de la "Maestría en Ingeniería Estructural" a partir del Io de julio 
de 2021 y por el término de 4 (cuatro) años, por motivos que expone en las presentes 
actuaciones, lo que es convalidado mediante Res. N° 0790-21 del Consejo Directivo de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Tecnología;

Que el Consejo de Posgrado convalida lo solicitado por el Consejo Directivo de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Tecnología de la UNT y eleva la propuesta a este Cuerpo, 
en lo referente a la aprobación del presente trámite;

Por ello y teniendo en cuenta lo dictaminado por el Consejo de Posgrado,

EL HONORABLE CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE TUCUMAN

-en sesión ordinaria virtual de fecha 14 de diciembre de 2021-
RESUELVE:

G. MORE''10
» ir. ADP1AN G.
UG o.SECTOR

*'D88pacho Consejo Superior 
U.N T

ARTICULO Io.- Designar a la Dra. Bibiana María Luccioni como Directora de la Carrera 
de Posgrado "Maestría en Ingeniería Estructural", por el término de 4 (cuatro) años, a 
partir de fecha Io de julio de 2021, atento a lo solicitado mediante Res. N° 0791-21 del 
Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas y Tecnología de esta Casa, y a los 
motivos expuestos en el exordio de la presente resolución-
ARTICULO 2°.- Hágase saber, tome razón Dirección General de Personal. Cumplido, 
vuelva a Facultad de Ciencias Exactas y Tecnología a los fines correspondientes-

RESOLUCIÓNNg 2 2021mt

k Ing.’Kgr. J0jk RAMON GARCIA 
RECTOR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMANvJj££rETARIO general

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN


